
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 25 февраля 2025 г. № 67/1 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического мероприятия 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области на 2025 год, 25 февраля 2025 года на базе МБОУ «Двинская СШ» 

проведен муниципальный методический семинар учителей труда 

(технологии) по теме «Педагогические технологии и мастерство педагога». 

В семинаре приняли участие педагоги из   образовательных организаций: 

МБОУ «Емецкая СШ», Зачачьевская ОШ МБОУ «Емецкая СШ», МБОУ «В-

Матигорская СШ, МБОУ «Кехотская СШ», Нижне-Койдокурская ОШ 

МБОУ «Кехотская СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МАОУ «Холмогорская 

СШ», МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ «Двинская СШ», МБОУ 

«Ломоносовская школа».   

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области за 

активное участие в проведении муниципального методического 

объединения учителей труда (технологии) (Приложение № 1). 

2. Вручить благодарность администрации и педагогическому 

коллективу МБОУ «Двинская СШ» за активное содействие в 

подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 

 
 

Начальник Управления образования         И.В. Макарова  

 

                                                                                                 

 



   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, должность,  

название ОО 

 Тема выступления /урока вручен 

1.  Гунина Ирина Юрьевна, 

Семаков Алексей Павлович, 

учителя МАОУ "Холмогорская 

СШ" 

Мастер-класс с педагогами 

"Резьба по кости 

(гравировка)".  

сертификат 

2. Василюк Александра 

Николаевна, учитель 

технологии, Парфенова 

Светлана Дмитриевна, учитель 

английского языка МБОУ 

«Двинская СШ» 

Урок технологии и 

английского языка «Народный 

костюм» в 6 классе 

сертификат 

3. Гурьева Татьяна 

Александровна, Потолова 

Елена Владимировна, учителя 

МБОУ «Ломоносовская школа» 

Мастер – класс с 

обучающимися 8 класса 

«Изготовление поделок из 

синельной проволоки» 

сертификат 

4. Медникова Марина 

Владимировна, учитель МБОУ 

«Двинская СШ» 

Мастер-класс «Проект с 

обучающимися начальной 

школы. Плетение корзин» 

сертификат 

5. Емельянова Надежда 

Сергеевна, учитель МБОУ 

«Двинская СШ» 

Мастер-класс «Зовѐм козули 

расписать и настроение 

поднять» 

сертификат 

6. Макарова Татьяна Евгеньевна, 

учитель МБОУ «Луковецкая 

СШ» 

Проектный метод обучения на 

уроках труда (технологии) и во 

внеурочной деятельности». 

сертификат 

7. Попова Анастасия 

Александровна, учитель  Брин-

Наволоцкая СШ 

Проектная деятельность как 

средство развития творческих 

способностей обучающихся на 

уроках труда (технологии) 

сертификат 

8 Кемова Наталья Викторовна, 

учитель МБОУ «В-

Матигорская СШ» 

Развитие творческих 

способностей, обучающихся 

через проектную и 

исследовательскую 

деятельность на уроках изо. 

сертификат 

9 Палтусова Светлана 

Леонидовна, учитель 

Зачачьевской ОШ МБОУ 

«Емецкая СШ» 

Турецкое мраморирование. 

Эбру - техника рисования на 

воде.  

сертификат 

 


